“《上市规则》”）的规定应当披露的交易或其他重大事项。

在本激励计划有效期内，如果《公司法》《中华人民共和国证券法》（以下

简称“《证券法》”）等相关法律、行政法规、规范性文件和《公司章程》中对

上述期间的有关规定发生了变化，则激励对象行权时应当符合修改后的《公司法》

《证券法》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定。

四、本次行权与已披露的激励计划存在差异的说明

2023 年 12 月 26 日，公司召开第九届董事会第三十三次临时会议和第九届

监事会第十四次临时会议，审议通过了《关于注销 2022 年股票期权激励计划部

分股票期权的议案》，因 1 位激励对象离职不再具备行权资格，根据本激励计划

的相关规定，公司同意注销该激励对象已获授但尚未行权的 150.00 万份股票期

权（包含首次授予的 120.00万份股票期权以及预留授予的 30.00万份股票期权）。

本次注销完成后，本激励计划首次授予股票期权的激励对象人数由 15 人调整为

14 人，首次授予股票期权数量由 25,489,809 份调整为 24,289,809 份；预留授予

股票期权的激励对象人数由 13 人调整为 12 人，预留授予股票期权数量由

6,372,452 份调整为 6,072,452 份。

2024 年 12 月 11 日，公司召开第十届董事会第三次临时会议和第十届监事

会第三次临时会议，审议通过了《关于注销 2022 年股票期权激励计划部分股票

期权的议案》，因 3 位激励对象离职不再具备行权资格，根据本激励计划的相关

规定，公司同意注销 3 名激励对象已获授但尚未行权的 170.00 万份股票期权（包

含首次授予第二个行权期的 120.00 万份股票期权以及预留授予的 50.00 万份股

票期权）。首次授予股票期权的激励对象人数由 14 人调整为 12 人，首次授予第

二个行权期股票期权可行权数量为 10,944,903 份，需注销股份数 1,200,000 份；

预留授予股票期权的激励对象人数由 12 人调整为 10 人，预留授予股票期权第一

个行权期可行权数量为 2,786,226 份，需注销股份数 500,000 份。预留授予股票

期权数量由 6,072,452 份调整为 5,572,452 份。

上述事宜经公司 2022 年第一次临时股东大会授权董事会办理，无需再提交

股东大会审议。

公司在办理本次股票期权集中行权过程中，符合本激励计划首次授予第二个

行权期行权条件的部分激励对象放弃行权，前述激励对象已获授但尚未行权的第

二个行权期的股票期权后续将由公司办理注销手续。

除上述事项以外，本次实施的激励计划内容与已披露的激励计划不存在差异。

五、本次行权股票的上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次行权股票的上市流通日：2025 年 5 月 20 日；

（二）本次行权股票的上市流通数量：2,934,978 股；

（三）本次行权股票均为无限售条件流通股，行权股票来源为公司向激励对

象定向发行的本公司人民币 A 股普通股股票；

（四）本次股本结构变动情况如下：

   股份性质

本次变动前 本次变动

（+/-）

数量（股）

本次变动后

数 量

（股）

比例  数 量

（股）

比例

一、限售条件流通股 349,588,302 54.32% 0 349,588,302 54.07%

二、无限售条件流通股 294,031,899 45.68% +2,934,978  296,966,877 45.93%

三、股份总数 643,620,201 100.00% +2,934,978  646,555,179 100.00%

注：最终的股本结构变动情况以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认数据为准。

六、验资及股份登记情况

中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）于 2025 年 4 月 7 日出具了《验资

报告》（众环验字（2025）0100013 号）。截至 2025 年 4 月 3 日止，公司已收到

7 名激励对象缴纳的股票期权认购款人民币 11,064,867.06 元。其中计入股本

2,934,978.00 元，计入资本公积（资本溢价）8,129,889.06 元。

截止 2025 年 4 月 3 日止，本次行权后，公司注册资本由人民币 643,620,201

元变更为 646,555,179 元，股本由人民币 643,620,201 元变更为 646,555,179 元。

   截止本公告日，公司已完成本次股票期权行权的登记手续，并取得了中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的证明文件。

七、本次行权专户资金的管理和使用计划

本激励计划首次授予部分股票期权第二个行权期行权所募集资金将存储于

公司行权专户，用于补充公司流动资金。

八、激励对象缴纳个人所得税的资金安排和缴纳方式

激励对象缴纳个人所得税的资金由激励对象自行承担，所得税的缴纳采用公

司代扣代缴的方式。

九、本次行权对公司相关年度财务状况和经营情况的影响

（一）对公司股权结构和上市条件的影响